
„Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Rumburk – 2. etapa" 

Zadavatel:  Město Rumburk 
se sídlem: Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk 

Odpověď účastníkovi na dotaz ze dne 16.4.2021 v rámci zadávacího řízení: 

 

1. DOTAZ: 

 Věc: dotaz k zadávací dokumentaci zakázky „Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Rumburk – 2. 
etapa“  
 
Dotaz 1:  
V dokumentu „PŘÍLOHA Č. 1 – Technická dokumentace“ výše uvedené zakázky je na straně 3 v tabulce 1 – 
Vybrané požadavky zadavatele na silniční svítidla uvedeno:  
 

 
 
Při zpracovávání světelně-technických výpočtů jsme výše uvedený náklon nemuseli použít ani v jedné z 
uváděných situacích. Je možné použít svítidlo s jiným rozsahem náklonů?  
 
Dotaz 2:  
V dokumentu „PŘÍLOHA Č. 1 – Technická dokumentace“ výše uvedené zakázky je na straně 3 v tabulce 1 – 
Vybrané požadavky zadavatele na silniční svítidla uvedeno:  
 

 
 
Tento požadavek se neopakuje v dokumentu „Příloha č. 6 ZD - TECHNICKÉ PARAMETRY SVÍTIDEL“. Je tento 
požadavek závazný, je možné použít svítidlo s jinými minimálními rozměry?  
 
Dotaz 3:  
V dokumentu „PŘÍLOHA Č. 1 – Technická dokumentace“ výše uvedené zakázky je na straně 3 v tabulce 1 – 
Vybrané požadavky zadavatele na silniční svítidla uvedeno:  
 

 
 
Tento požadavek se neopakuje v dokumentu „Příloha č. 6 ZD - TECHNICKÉ PARAMETRY SVÍTIDEL“. Je tento 
požadavek závazný, je možné použít svítidlo s jinými odstíny ve stupnici RAL? 

2. ODPOVĚĎI: 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Na tuto otázku nelze jednoznačně odpovědět, protože zadavateli v tomto dotazu nebyly předloženy náklony, 
které byly použity ve světelně-technických výpočtech. Zadavatel také neví, co je myšleno slovy „jiným rozsahem“, 
zdali se jedná o větší či menší rozsah. 

Zadavatel zvolil tento parametr, aby bylo možné dorovnat různý náklon stávajících výložníků.  

Zadavatel trvá na tomto parametru v plném rozsahu. 

 



 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel trvá na tomto parametru. 

Důvodem je zachování jednotného vzhledu osvětlovací soustavy ve městě během dne. Doplňujeme 
informaci, že tato veřejná zakázka je 2. etapou navazující na realizaci 1. etapy, kdy se instalovalo více 
jak 360 ks svítidel.  

Odpověď na dotaz č. 3: 

Ano, v nabídce bude povrchová úprava svítidla akceptována i v obdobném/velmi blízkém odstínu 
šedé ve stupnici RAL. 

 

3. ÚPRAVA LHŮTY K PODÁNÍ NABÍDEK 

Vzhledem k tomu, že provedené vysvětlení zadávací dokumentace nemění zadávací podmínky, pouze 
je v detailech doplňuje a vysvětluje, nemá provedené vysvětlení zadávací dokumentace vliv na předmět 
zakázky, ani na okruh potencionálních účastníků, proto původní lhůta pro podání nabídek zůstává v 
platnosti. 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace tímto nejsou dotčena. 

Toto vysvětlení Zadávací dokumentace č. 2 bude uveřejněno na profilu zadavatele společně se 
zadávací dokumentací. 
 
Uchazeči sami nesou odpovědnost za to, že podají nabídku v souladu s aktuálně platnými zadávacími 
podmínkami. 
 

V Rumburku, dne 16.04.2021                                                                  Bc. Libor Šimeček v.r. 

                                                                                                           Vedoucí odboru komunálních věcí 


